



# УКАЗ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений  
в Указ Главы Республики Крым  
от 5 ноября 2019 года № 398-У*

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 мая 2023 года № 368 «Об управлении Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции», статьёй 65 Конституции Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» **постановляю:**

Внести в Указ Главы Республики Крым от 5 ноября 2019 года № 398-У «Об утверждении Порядка приема, хранения, определения стоимости подарков и их реализации (выкупа), полученных Главой Республики Крым в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к Указу:

в пункте 11 слова «Управление Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управлением Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

в абзаце первом пункта 12 слова «Управление Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции.» заменить словами «Управление Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции.»;

в пункте 13 слова «Управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управления

Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «Управление Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управление Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

в абзаце втором слова «Управление Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управление Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 17 слова «Управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции.» заменить словами «Управления Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции.»;

в пункте 18 слова «Управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управления Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

приложение 2 к Порядку приема, хранения, определения стоимости подарков и их реализации (выкупа), полученных Главой Республики Крым в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, изложить в новой редакции (прилагается).

**Глава Республики Крым**



**С. АКСЁНОВ**

г. Симферополь,  
21 сентября 2023 года  
№ 220-У

